
1

Počet listů: 18
Počet příloh: 4/11

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB
na rok 2021

č. 201052302

Smluvní strany :

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, Praha 6, 160 00

jako organizační složka státu, jejímž jménem z pověření jedná:
Náčelník VZ 684810 Líně plukovník gšt. MUDr. Zdeněk Pašek,

Se sídlem : VZ 684810 Líně
IČ: 60162694
DIČ:CZ60162694
bankovní s
číslo účtu :
Osoba oprávněná k jednání vování: Jolana Číhová
Spojení: tlf. fax mob. e-mail:
Adresa pro doručování korespondence: Vojenské zařízení 684810 Líně

PS 150
304 50 Plzeň

na straně jedné (dále jen „objednatel“ )

a

Firma : Parkhotel Plzeň s.r.o.
Zapsaná v u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 136332
Se sídlem: U Borského parku 2791/31, 301 00 Plzeň
IČ: 61776734
DIČ: CZ61776734
Statutární orgán : Jednatel: Petr Štrunc,

Jednatel: Libor Vlach,
Jednatel: Roman Pilíšek,

Osoba oprávněná k jednání : Libor Vlach
Bankovní spojení:
Spojení: tlf. /fax , mob e-mail:

Adresa pro doručování korespondence: Parkhotel Plzeň
U Borského parku 2791/31
301 00 Plzeň

na straně druhé ( dále jen „poskytovatel“ )

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, v platném znění (dále jen OZ), tuto

rámcovou dohodu
na poskytování stravovacích služeb

s platností na období od 01.01.2021 do 31.12.2021



 

 2 

 
Článek 1 

Účel dohody 
1.1. Účelem této rámcové dohody (dále jen „dohoda“) je zabezpečit v období od 01.01.2021 do 31.12.2021 
stravování zaměstnanců a příslušníků (dále jen „strávníci“) objednatele poskytovatelem, s maximální celkovou výši 
plnění do 1.999.999  Kč bez DPH za shora uvedené období smluvního vztahu a to: 
 
1.2 v souladu  s § 4, 5 vyhlášky MF č. 430/2001 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v organizačních 
složkách státu a státních příspěvkových organizacích, v platném znění, závodní stravování zaměstnanců a příslušníků 
Vojenského zařízení  684810  místo Letecká záchranná služba AČR stanoviště Líně včetně příslušníků a zaměstnanců 
odloučeného  pracoviště VÚ 8407 Praha – Kbely. 
1.3. v souladu  s vyhláškou č. 266/1999 Sb., o způsobu zabezpečování bezplatného stravování, výstrojních a 
přepravních náležitostí a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání, ve znění pozdějších předpisů, bezplatné 
stravování vojáků z povolání u poskytovatele. 
 

Článek 2 
Předmět dohody 

2.1. Poskytovatel se touto dohodou zavazuje zajistit pro strávníky objednatele v každý kalendářní den včetně sobot, 
nedělí a státních svátků v roce 2021:  

 
2.1.1. přípravu snídaně (včetně teplé), obědů a studených večeří, včetně přídavků a dorovnání stravních dávek pro 

odběr do  vlastních nádob odběratele, kdy obědem se pro účely této dohody  rozumí polévka, základní jídlo, 
teplý nebo studený nápoj, chléb. 

2.1.2. dopravu stravy z místa plnění uvedeného v čl. 4.1. této dohody zajišťuje vlastními silami  objednatel  
   

Článek 3 
Cena a způsob plnění 

3.1. Strany dohody se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s výsledky VŘ VZMR ET NEN ID: N006/20/V00031774 dohodly, že objednatel bude hradit poskytovateli cenu za 
poskytnuté služby specifikované v čl. 2.1.  v závislosti na celkovém počtu skutečně vydané stravy za kalendářní měsíc. 
Cena za službu zahrnuje všechny účelně vynaložené náklady objednatele související s přípravou, dopravou a výdejem 
stravy ve výdejně objednatele. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a je uvedena včetně DPH.  
3.2. Cena za splnění závazku specifikovaného v čl. 2.1.1 se skládá z přímých a režijních nákladů a marže a je stanovena 
ve výši : 
A) u bezplatné stravování vlastních zaměstnanců v zabezpečujících  službách ve smyslu Vyhlášky MO č. 266/1999 Sb.:  

a) 100 Kč   za jednu  snídaní  
b) 110 Kč   za jeden oběd 
c) 100 Kč   za jednu večeři 
Tyto ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné po celou dobu trvání smluvního vztahu a jsou uvedeny včetně 

DPH. Ceny stanovené podle této dohody se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné sazby DPH. Účinností 
takové úpravy se sjednané ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH v době uskutečněného zdanitelného 
plnění. V tomto případě nebude na základě dohody smluvních stran uzavírán dodatek k této smlouvě.  
 3.3. Dorovnání stravní dávky a přídavky (viz. cenová kalkulace příl. č.1 a ceny jednotlivých potravin pro skladbu 
přídavků  a  dorovnání stravy dohody příl. č. 2 této dohody) bude provádět poskytovatel denně na základě požadavků 
objednatele, které objednatel odebere v době výdeje snídaně  v místě plnění uvedeného  v čl. 4.2.  Do přídavků nebude 
poskytovatel zařazovat alkoholické nápoje.  
B) u závodní stravování vlastních zaměstnanců v souladu s Vyhláškou MF č. 430/2001 Sb. : 

100 Kč za jeden oběd, kdy pořizovací cena surovin je shodná s pořizovací cenou surovin u bezplatného         
stravování –  viz příloha č. 1.  

3.4. Poskytovatel  navrhne  výběr  jídel prostřednictvím jídelního lístku s uvedením gramáže jídel a to v hotovém stavu, 
který doručí objednateli ke schválení vždy nejpozději do středy týdne předcházejícího týdnu, na který je jídelní lístek 
sestavován s tím, že v každý den musí mít objednatel vždy možnost výběru nejméně ze dvou druhů polévek a hlavních 
jídel (první volba každý den, druhá volba zeleninové saláty-pondělí, středa, pátek a sladká jídla v úterý a čtvrtek). 
Poskytovatel zajistí opakovatelnost hlavního jídla (obědu) nejdříve v intervalu 14 dní po sobě jdoucích. U večeří zajistí 
dodavatel možnost výběru ze dvou jídel a to tak, že druhou alternativu večeře bude tvořit salát (zeleninový, těstovinový 
apod.). Poskytovatel bude akceptovat případnou změnu navrhovaného jídelníčku ze strany objednatele zařazením jídel 
ze základní nabídky druhů jídel –viz příloha č.4 této dohody. 
3.5. Poskytovatel bude dodávat stravu do místa plnění uvedeného v čl. 4.1. této dohody na základě měsíčních dílčích 
objednávek objednatele dvakrát denně, kdy s obědem dodá i studenou večeři a to i o sobotách, nedělích a svátcích 
v časech uvedených v čl. 3.6. v přepravních nádobách objednavatele.  



 

 3 

3.6. Odběr jednotlivých druhů jídel se objednatel zavazuje provádět v místě plnění uvedeného v čl 4.2. této dohody, a to 
v těchto časech: snídani v7:00 hodin, oběd včetně studené večeře v 10:30 hodin. Objednatel si vyhrazuje právo změny 
v těchto časech ± 30 min. 
3.7. Předpokládané průměrné počty odebíraných hotových jídel : snídaně 10, oběd 25, večeře 10, kdy poskytovatel se 
zavazuje zabezpečit dodávku hotových jídel i při dvojnásobném počtu jednotlivých jídel, při dodržení ustanovení        
čl. 5.2. dohody ze strany objednatele. 
 
 

 
Článek 4 

Místo plnění a doba plnění 
4.1. Místem plnění přípravy a dodání  jídel je objekt provozovny poskytovatele na adrese: Parkhotel Plzeň, U 
Borského parku 2791/31, 301 00 Plzeň 
4.2. Doba plnění je sjednána na dobu určitou, a to od 1.1.2021 do 31.12.2021 
                                                                                                                                       

 
Článek 5 

Povinnosti objednavatele 
5.1. Objednatel je povinen objednanou stravu v požadovaných počtech dle jeho jednotlivých objednávek odebrat a v  
termínu splatnosti uhradit fakturu za odebranou stravu a dopravu stravy. 
5.2. Objednatel je povinen nejpozději do 8,00 hodin dne, který předchází výdeji stravy, písemně sdělit poskytovateli 
počty požadovaných jídel (zvlášť snídaně, obědy, večeře) a počty a druhy přídavků. Ve výjimečných případech lze 
počty upřesnit do 15.00 hodin. Objednatel je dále povinen provést objednávku jídel a přídavků na sobotu, neděli a 
pondělí v pátek do 8,00 hodin. Na dny státních svátků provést objednávku do 8,00 hodin dne předcházejícího těmto 
státním svátkům. Objednatel je oprávněn nejdéle 3 hodiny před dodáním stravy (snídaně, obědy, večeře, včetně 
přídavků a dorovnání) změnit počty požadovaných jídel. 
5.3. Objednatel je povinen uskutečňovat odběr stravy  v časech stanovených v článku 3.6. této dohody. Změna výdejní 
doby jídel a přídavků je možná po vzájemné dohodě smluvních stran minimálně 24 hodin před předpokládaným 
výdejem jídel a přídavků. 

 
Článek 6 

Povinnosti poskytovatele 
6.1. Při přípravě jídel dodržovat hygienické předpisy, používat potraviny, které jsou zdravotně nezávadné a v platných 
záručních dobách pro konzumaci. 
6.2.Plnění předmětu dohody provádět v souladu s platnými právními předpisy k provozování stravovacích služeb, 
zejména zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění. a vyhlášky č. 137/2004 Sb. o 
hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky 
závažných, v platném znění. 
6.3. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli na jeho žádost kdykoliv kontrolu plnění kvality, množství 
připravovaného jídla a zdravotní nezávadnosti  potravin. 
6.4. Poskytovatel se zavazuje dodržovat  cenovou kalkulací, která je nedílnou součástí této dohody.  
6.5. Umožnit objednateli podle jeho uvážení v různém stadiu rozpracovanosti fyzickou, vizuální nebo degustační 
kontrolu kvality surovin a deklarovaného množství v místě plnění uvedeného v čl. 4.1. této dohody.  
6.6. Poskytnout objednateli náhled do protokolů o hygienických, ekologických a bezpečnostních kontrolách provozu.  
6.7. Umožní vstup do místa plnění uvedeného v čl. 4.1. této dohody (provozu) a výkon státního hygienického dozoru 
pověřeným pracovníkům Vojenského zdravotnického ústavu, včetně umožnění stěrů a odběrů stravy, případně potravin.  
6.8. Poskytovatel se zavazuje nepoužívat k přípravě stravy alkoholické nápoje a dodržovat na základě požadavku 
objednatele omezení některých pokrmů v letním období (majonézu, ryby, tepelně nezpracované potraviny apod.). 
6.9. Poskytovatel je srozuměn s tím, že strava nesmí být dodávána z hotových zamražených jídel. 
6.10. K vyhodnocení směrných výživových hodnot poskytne objednateli na vyžádání přehled surovin spotřebovaných 
k přípravě stravy. 
6.11. V případě požadavku zabezpečí poskytovatel účast na besedách o stravování organizovaných objednatelem, kdy 
požadavek bude uplatněn písemně nejpozději 5 pracovních dnů před konáním besedy. 
6.12. Součástí dodávky stravy je ze strany poskytovatele zabezpečit denně dodávku  12 litrů teplého neslazeného čaje, 
kdy uvedené bude dodáno spolu se snídaní. Poskytovatel dále zabezpečí pro chod výdejny stravy následující potraviny :  
. denně : 2 kg bílého a 1,5 kg tmavého chleba 
. týdně : 2 kg cukru, 4 litrů šťávy, 0,250 kg kečupu, 0,5 kg hořčice balené, 0,5 kg drezinku-porcovaného baleného a 0,5    

kg  tatarské omáčky-porcované balené , kdy v letních měsících nebude dodávané,  0,5 litrů lemonky s obsahem 
citrónové šťávy 



 

 4 

. měsíčně :  2 x 170 ml polévkového koření, 1 kg soli, 5 g pepře černého mletého a dále pak mikroténové sáčky 
rozměru 20x30 cm a 30x40 cm  na balení přídavků a doplňků stravy a to v počtu odpovídajícímu počtu 
jednotlivých přídavků a doplňků stravy.  

Shora uvedené je již zakalkulováno v celkových cenách jídel, kdy dodávka shora uvedených ochucovadel, potravin a 
nápojů nemá vliv na dodržení výše stravní dávky  a   energetické a výživové hodnoty  jídel.  
6.13. Poskytovatel musí zabezpečit, aby strava na osobu a den obsahovala energetické a výživové hodnoty dle vyhlášky  
č.266/1999 Sb. (viz. příloha této dohody č.3) 
6.14. Poskytovatel dodá ke stravě minimálně v toto množství : 
         1 x v pracovním týdnu k obědu ovoce 
         1 x v pracovním týdnu k obědu zákusek nebo oplatka 
         1x v pracovním týdnu podle druhu jídla k obědu zeleninové oblohy saláty (zelný, rajčatový, mrkvový,             

okurkový, kyselá okurka,kompot) 
snídaně - denně  2 ks pečivo (rohlík, houska, celozrnné pečivo), 3 ks (krajíčky) krájený chléb, máslo 20 g, porcované 
balené, 20g džem porcovaný balený, med 20g porcovaný balený, teplý nápoj. Dále pak podle jídelníčku příkladmo: 
Gulášová polévka a 1 ks tavený sýr, rajče, nebo  3 ks míchaná vejce na slanině a  paštika, paprika, nebo 120 g ohřívaná 
sekaná s hořčicí a  100 g plátkový sýr balený, kapie, nebo 100 g tlačenka s cibulí a octem (100 g šunka balená) a rajče, 
nebo 1/2 závin (např: makový, jablečný, sladké pečivo…) a káva a jogurt a paštika (tavený sýr), nebo 130 g klobása 
s hořčicí (například: párek, salám opečený, …) a  salátová okurka, tavený sýr, nebo 75 g salám trvanlivý a  75 g sýr 
tvrdý a  1 ks vařené vejce a  salátová okurka a  oplatka, nebo pomazánka 150g( rybí, budapešťská, masová,… v zimním 
období saláty – rybí, vlašský, pochoutkový,…) a  vařené vejce a 1ks, paprika, nebo   anglická slanina 100 g ( obložené 
vejce , aspik,.) a  tavený sýr a  rajče, nebo další nabídka dle jídelníčku. 
 
Polévka – min. porce hotové polévky 0,33 litru 
Min . gramáže různých druhů jídel po tepelné úpravě: 

- hovězí maso 90 g – včetně gulášů a  roštěné; španělský ptáček 110 g. 
- vepřové maso 130 g, ražniči 110 g, rizoto 80 g, špagety 80 g, sekaná 120 g, karbanátek 120 g,  
čevapčiči 120g, plněný paprikový lusk 120 g, prejt 130 g, smažený řízek 150 g, 
- drůbež: kachna 300 g, kuře 300 g, kuřecí řízek 120 g, kuřecí a krůtí prsa 120 g, 
- ryby: kapr smažený 250 g, rybí filé 200 g, ostatní druhy 250 g 
- ostatní jídla: smažený květák 300 g, čočka na kyselo 350 g, bramborák 300 g z toho  30g uzeniny, zapékané 
těstoviny 300g z toho 60 g uzeniny, halušky se zelím a slaninou 300g z toho 30g slaniny, plněné bramborové 
knedlíky plněné uzeným masem 300g z toho  60g masa, dušená mrkev 350g, a  rozpek, ovocné knedlíky 4ks, 
francouzské brambory s uzeninou 300g z toho 60g uzeniny, bramborové šišky 400g, smažený sýr (hermelín, 
žampióny) 120g, zeleninové saláty (s tuňákem, se šunkou, šopský,…) 500g, těstovinové saláty studené různé 
druhy 500g 
- přílohy: vařené brambory 300g, opečené brambory 300g, bramborová kaše 350g, hranolky 200g, 
bramborový knedlík 250g - 6 ks, houskový knedlík 250g-5ks, karlovarský knedlík 250g-5ks, těstoviny 300g  
(kolínka, vřetena, … ), dušená rýže 300g , bramborový salát 300g, dušený špenát250g , dušené zelí 250g, 
dušené hlávkové zelí 250g, 3 ks malé bramboráčky 
Večeře formou předpřipravených studených večeří ( uzeniny, obložené talíře, sýrové a salátové mísy, ovoce, 
zelenina apod.) 

6.15. Potraviny k přípravě obědů musí být zdravotně nezávadné a musí odpovídat požadavkům stanoveným v zákoně č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně  
a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 110/1997 Sb.“) a v zákoně č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů; 
6.16. Složení obědů musí splnit podmínku vyváženého zastoupení všech energeticky  
a nutričně důležitých složek stravy ve smyslu vyhlášky MO č. 266/1999 Sb. (u bezplatného stravování VZP). Přípravu 
stravy zabezpečí poskytovatel z čerstvých nebo mražených potravin. 
6.17. Poskytovatel se zavazuje odebrat od objednatele zbytky jídel. Poskytovatel zabezpečí na své náklady odvoz 
zbytků a jejich likvidaci v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
6.18. Poskytovatel je povinen při zajištění stravovacích služeb dodržovat platné předpisy ČR, zejména ustanovení 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, a o změně souvisejících zákonů a vyhlášky č. 137/2004 Sb., o 
hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky 
závažných. 
 
 
 



 

 5 

Článek 7 
Fakturace a platební podmínky 

7.1. Fakturace služby bude poskytovatelem prováděna 1x měsíčně za předcházející kalendářní měsíc na základě měsíční 
(dílčí plnění) objednávky vystavené objednatelem. Poskytovatel vystaví a odešle doporučeně objednateli daňový doklad 
(dále jen „ faktura“) ve dvou vyhotoveních za poskytovanou službu nejpozději do pěti pracovních dnů od skončení 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo stravování uskutečněno a za který se fakturace provádí. 
7.2.Faktura musí vždy obsahovat všechny náležitosti a údaje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a podle požadavků objednatele a musí obsahovat: 

 Označení dokladu jako“daňový doklad -  faktura“  s uvedením evidenčního čísla faktury 
 číslo rámcové dohody a číslo objednávky podle které se uskutečňuje plnění 
 obchodní firmu, sídlo a místo podnikání poskytovatele s uvedením IČ a DIČ 
 název a sídlo objednavatele s uvedením IČ a DIČ 
 údaje o zápisu poskytovatele v obchodním (živnostenském)rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence  
 datum uskutečnění plnění, datum vystavení a splatnosti faktury 
 rozsah předmětu plnění s podrobnou specifikací předmětu plnění  
 označení peněžního ústavu a číslo účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba 
 místo plnění předmětu dohody 
 jednotkovou cenu v Kč bez DPH (tj. cenu za jedno jídlo-snídani, oběd, večeři, dorovnání a přídavek)) 
 základ daně v korunách a haléřích za plnění 
 základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně, a odkaz na 

příslušné ustanovení zákona o daní z přidané hodnoty, výši daně zaokrouhlenou na nejbližší měnovou jednotku 
v oběhu, popřípadě uvedenou v haléřích  

 výši daně, tato daň může být zaokrouhlena na celé koruny tak, že částka 0,50 koruny a vyšší se zaokrouhlý na 
celou korunu nahoru a částka nižší než 0,50 koruny se zaokrouhlý na celou korunu dolů 

 celkovou fakturovanou částku v Kč 
7.3. Objednatel je oprávněn fakturu tuto vrátit ve lhůtě její splatnosti bez jejího uhrazení zpět poskytovateli, pokud 
neobsahuje náležitosti uvedené v bodě 7.2. této dohody nebo má jiné vady v obsahu nebo pro nedostatečný počet 
výtisků. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení 
opravené (doplněné) faktury.  
 
 
7.4.  Fakturu k proplacení zaslat (ve dvou vyhotoveních) na adresu objednatele:     
                                             Vojenské zařízení 684810 Líně  
                                              PS 150  
                                             304 50  Plzeň 
 
7.5. Z faktury-daňového dokladu musí být zřejmé: doba, po kterou bylo dílčí plnění dohody prováděno, počty a druhy 
přídavků, dorovnání, počty snídaní, obědů a večeří a finanční částka za jednotlivý druh jídla, přídavků, dorovnání. Na 
požádání objednatele doloží poskytovatel finanční rozklad nákladů na ten který druh jídla.  
7.6. Objednatel se zavazuje řádně vystavenou fakturu uhradit ve lhůtě  do 30 dnů od data doručení faktury objednateli, 
kdy za úhradu se rozumí odepsání fakturované částky z účtu rezortu MO.  
7.7. Poskytovatel je povinen doručit objednateli fakturu za měsíc listopad 2021 do 5. prosince téhož roku. V případě, 
nedodržení tohoto termínu doručení se splatnost faktury prodlužuje o 30 kalendářních dní. Splatnost faktury za měsíc 
prosinec 2021 je 60 dnů od data jejího doručení objednateli. 
7.8. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
7.9. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 
 

Článek 8 
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody 

8.1. Vlastnické právo k dodanému předmětu plnění (stravě) přechází z poskytovatele na objednatele zastoupeného 
náčelníkem Vojenského zařízení 684810, stanoviště Líně po jejich řádném dodání poskytovatelem a jejich řádném 
převzetí objednatelem a jeho podpisem dodacího listu.  
8.2. Nebezpečí škody na dodaném předmětu plnění přechází z poskytovatele na objednatele okamžikem předání 
předmětu plnění podpisem dodacího listu objednatelem. 
 



 

 6 

8.3. Objednatel je povinen při přejímce předmětu plnění (stravy) zkontrolovat jejich množství, nepoškození obalu a 
kvalitu podle platných norem. Zjištěné vady je povinen okamžitě reklamovat u poskytovatele. Objednatel nepřevezme 
stravu, jejíž kvalita je v rozporu s hygienickými a stravovacími normami. 
8.4. Vady a nároky z vad se řídí ustanoveními OZ. 
8.5. Vznikne-li realizací předmětu smlouvy druhé smluvní straně škoda, musí ji příslušná smluvní strana dotčené 
smluvní straně nahradit. 

 
Článek 9 

Reklamace,  smluvní pokuty a úrok z prodlení 
9.1. Případnou reklamaci kvality a množství stravy bude řešit objednatel přímo při odběru jednotlivých druhů jídel. 
9.2. Poskytovatel neodpovídá za škody na jídle, které nastanou po převzetí jídla objednatelem v důsledku nevhodného a 
nešetrného zacházení s  převzatým jídlem. 
9.3. V případě narušení stravování – nedodání stravy nejdéle jednu hodinu po sjednaném čase dodání, zajistí objednatel 
stravu na náklady poskytovatele, který se zavazuje takto zajištěnou stravu uhradit v Kč v plné výši do 14 kalendářních 
dnů od doručení vyúčtování objednatelem a dále zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000  Kč za každý 
jednotlivý shora uvedený případ narušení stravování a dále pak 1200 Kč jako minimální výši nákladů souvisejících s 
vymáháním pohledávky objednatele.  
9.4. Při opakovaném zjištění a oběma smluvními stranami  zaevidovaného nedodržení kvality a váhového množství 
porcí (10% váženo 3x5 porcí) zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každou porci a dále 
pak 1200,-Kč jako minimální výši nákladů souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele.  
9.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku 
z prodlení v plné výši. 
9.6. Smluvní pokutu není poskytovatel povinen platit pouze v případě, prokáže-li, že k nesplnění sjednané služby došlo 
z důvodů uvedených v ustanovení § 2913 odst. 2 OZ. 
9.7. V případě prodlení se zaplacením faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
stanovené  nařízením vlády  č. 351/2013 Sb.  
*.8. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.  

 
Článek 10 

Zánik smluvního vztahu 
10.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze dohody zaniká : 

10.1.1. splněním závazků řádně a včas, tj. uplynutím času na který je dohoda sjednána, tedy 31.12.2021 
10.1.2. dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a věrohodně doložených 

nákladů ke dni zániku dohody 
10.1.3  jednostranným odstoupením od dohody pro překážku ve smyslu ustanovení § 2913 OZ 
10.1.4. jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení některou ze smluvních stran  
10.1.5. výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce dvou kalendářních měsíců, která 

počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
10.1.6. vstupem poskytovatele do likvidace, prohlášením návrhu konkurz nebo vyrovnání 

10.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ve smyslu § 2002 OZ je : 
 10.2.1. prodlení s plněním dodávky stravy, které přesahuje dva dny 
 10.2.2. prodlení objednatele s úhradou o 30 kalendářních dní bez předchozího odsouhlasení poskytovatelem 
 10.2.3. nedodržení dohodnuté jakosti, množství, složení a kvality stravy 

10.2.4. předá-li poskytovatel plnění úkolů vyplývajících z podstaty této dohody jinému subjektu bez dohody  
s objednatelem 

10.2.5. nekvalitní plnění dodávky stravy nebo plnění, které odporuje této dohodě  
10.3. V případě opakovaného podstatného porušení plnění dohody jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od dohody 
s výpovědní lhůtou dva měsíce. Výpovědní lhůta počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 
10.4. Vyskytnou-li se okolnosti, které jedné nebo druhé smluvní straně částečně nebo úplně znemožní plnění jejich 
povinností podle dohody, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení navzájem informovat a společně podniknout 
kroky k jejich překonání. Nepodaří–li se tyto překážky vzájemnou dohodou odstranit, je oprávněna jedna i druhá strana 
vypovědět smlouvu s výpovědní lhůtou dva měsíce, nebude–li dohodnuto jinak. Výpovědní lhůta počne běžet od 
prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.Vznikla-li některé ze smluvních stran v důsledku porušení této 
povinnosti škoda, je oprávněna ji vymáhat na druhé straně v plném rozsahu 
 



 

 7 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2021 počínaje odběrem snídaně a konče  31.12.2021 odběrem 
oběda spolu se studenou večeří. 
11.2. Ve smlouvě výslovně neupravených otázkách se vztahy mezi smluvními stranami řídí příslušnými ustanoveními  
OZ a právním řádem ČR. 
11.3. Dohoda může být měněna  nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, podepsanými, 
postupně číslovanými dodatky, které jsou její nedílnou součástí.  
11.4. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, má 7 očíslovaných stran a čtyři přílohy a je uložena na 
https://nen.nipez.cz   ID: N006/20/V00031774.  
11.5. Objednatel zveřejní uzavřenou rámcovou dohodu a jednotlivá dílčí plnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., tzv. 
zákon o registru smluv.   
11.6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., tzv. zákon o registru smluv.   
11.7. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem, tuto nepodepisují v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz své svobodné a vážné vůle tuto níže podepisují.   
 
 
 
 
 
V Líních  dne       . prosince 2020                           V Plzni  dne       prosince 2020  
 
  ………………………………….……                                                            ……………………………………………  
     plukovník gšt. MUDr. Zdeněk Pašek                                                              Parkhotel Plzeň s.r.o., IČ 61776734 
     osoba oprávněná jednat za MO ČR                                                                  Libor Vlach – jednatel                                                                                                                                     
                      (objednatel)                                                                                                    (poskytovatel)                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Libor 
Vlach

Digitálně 
podepsal Libor 
Vlach 
Datum: 
2020.12.15 
13:55:51 
+01'00'



 

 8 

                                                                                                                                                                                                                      Příloha č. 1 k RD  č. 201052302 
   jeden list 

Cenová kalkulace na 1 den a jednoho strávníka s možnými přídavky včetně  15% DPH  
           
Stravní dávka pro letce - druhý způsob stravování        

Jídlo 

Stravní dávka pro letce Dorovnání přídavkem Celkem včetně dorovnání přídavkem  

Pořizovací cena 
surovin v  Kč 

Věcné a 
osobní 

náklady v  
Kč 

Celkem v  Kč 
Pořizovací 

cena surovin 
v  Kč 

Věcné a 
osobní 

náklady v  
Kč 

Celkem v  Kč 
Pořizovací 

cena surovin 
v  Kč 

Věcné a 
osobní 

náklady v  
Kč 

Celkem v  Kč 

 
Snídaně 46,00 54,00 100,00 6,00 12,00 18,00 52,00 66,00 118,00  
Oběd 52,00 58,00 110,00 33,00 12,00 45,00 85,00 70,00 155,00  
Večeře 42,00 58,00 100,00 10,00 12,00 22,00 52,00 70,00 122,00  
CELKEM 140,00 170,00 310,00 49,00 36,00 85,00 189,00 206,00 359,00  
           
Závodní stravování - první způsob 
stravování 

  

 

 

Jídlo 

Základní stravní dávka 

  

 

Pořizovací cena 
surovin v  Kč 

Věcné a 
osobní 

náklady v  
Kč 

Celkem v  Kč 

 
Snídaně 46,00 54,00 100,00    

  
  

Oběd 52,00 58,00 110,00      
Večeře 42,00 58,00 100,00      
CELKEM 140,00 170,00 310,00         
     

 
Přídavky potravin    

Přídavek 

Přídavky potravin 

   

 

Pořizovací cena 
surovin v  Kč 

Věcné a 
osobní 

náklady v  
Kč 

Celkem v  Kč 

 
Typ "C" 21,00 12,00 33,00         
Typ "D" 21,00 12,00 33,00         
Typ "G" 14,00 12,00 26,00         
Typ "H" 21,00 12,00 33,00         



 

 9 

Příloha č.2 k RD č. 201052302 
Počet listů:3 

 
Cenová kalkulace pro tvorbu přídavků a dorovnání stravy 

název zboží jednotka          
množství 

počet 
druhů gramáž cena bez 

DPH  
cena s 15% 

DPH  

Oplatky           
Horalka 1 ks více 35g  4,33  4,98 
Tatranka 1 ks více 47g  5,33  6,13 
Miňonky 1 ks více 50g  6,82  7,84 
Delisa XXL 1 ks více 44g  6,62  7,61 
Fidorka  1 ks více 30g  6,68  7,68 
Siesta 1 ks více 35g  6,02  6,92 
Bebe Dobré ráno 1 bal. více 50g  7,65  8,80 
Věnečky Zlaté 1 bal. více 150g  13,75  15,81 
Mila 1 ks   50g  8,89  10,22 
            

Čokoládové tyčinky           
Sojový suk 1 ks   50g  4,52  5,20 
Deli 1 ks více 35g  6,25  7,19 
Kofila 1 ks více 35g  7,39  8,50 
Kitkat 1 ks   40g  8,09  9,30 
Margot 1 ks více 50g  8,27  9,51 
Snickers 1 ks   50g  9,56  10,99 
Bounty 1 ks více 57g  10,73  12,34 
3 Bit 1 ks   51g  7,14  8,21 
Twix 1 ks   50g  9,80  11,27 
Banánky v čokol. 1 ks   45g  8,55  9,67 
Mars 1 ks   47g  10,30  11,85 
Kaštany 1 ks více 45g  8,74  10,05 
Kinder Bueno 1 ks   43g  12,10  13,68 
Geisha 1 ks   37g  12,81  14,48 
Flint 1 ks více 50g  5,82  6,69 
            

Bonbony           
Jojo želatinové 1 bal.   80g  12,22  14,05 
Lentilky 1 bal.   28g  6,09  7,00 
Tic Tac 1 bal. více 18g  7,29  8,38 
Mentos 1 bal. více 38g  9,58  11,02 
Halls 1 bal. více 34g  9,15  10,52 
            

Slané           



 

 10 

Arašídy solené Art. 1 bal.   60g  4,88 5,61  
Slané tyčinky 1 bal.   43g  4,50  5,09 
            

Cereálie tyčinky           
Fly 1 ks   25g  5,90 6,67  
Corny 1 ks více 50g  9,52  10,95 
            

Jogurty           
Pudink 1 ks více 200g  7,05  8,11 
Obstgarten ovoc.tvaroh 1 ks více 125g  9,95  11,44 
Pribiňáček 1 ks více 80g  11,30  13,00 
Termix 1 ks více 90g  5,61  6,45 
Monte 1 ks   55g  5,27  6,06 
Jog.Florian active musli 1 ks   150g  9,50  10,74 
Jogobela 1 ks více 150g  7,97  9,17 
Krajanka smetanová 1 ks více 150g  9,63  11,08 
            

Sýry-Uzeniny           
Eidam plátky30% 1 bal.   50g  7,65  8,80 
  1 bal.   80g  13,90  15,98 
  1 bal.   100g  15,31  17,61 
Lučina v kelímku 1 ks   125g  21,01  24,16 
Duko 1 ks více 80g  8,09  9,30 
Žervé termiz.sýr v kelímku 1 ks   150g  17,90  20,58 
Blaník tavené sýry 8 ks.140g 1 bal. více 140g  21,90  25,18 
Blaník žervé  1 ks   80g  9,06  10,42 
Dr. Halíř tavený sýr 140g 1 ks více 140g  10,68  12,28 
Camembert-hermel. 1 ks   90g  15,78  18,15 
Poličan 1 bal.   100g  15,88  18,26 
Herkules 1 bal.   100g  15,88  18,26 
Vysočina 1 bal.   100g  13,25  15,24 
            

Paštiky-Ryby           
Paštiky mix 50g 1 ks více 50g  5,50  6,32 
Sardinky Giana  (v oleji/v tomatě) 1 ks   125g  14,09  16,20 
Tuňák 1 ks   80g  23,79  27,36 
Uzené šproty Giana 1 ks   160g  20,41  23,47 
Tuňák Giana drcený 1 ks   185g  19,60  22,54 
TuňákGiana kousky 1 ks   185g  29,83  34,31 
            

Saláty -pomazánky           
Rybí salát Gurmán 
(jogurt/majonéza) 1 ks   150g  13,42 15,17  
salát Kaťák  1 ks   150g  12,90  14,83 



 

 11 

pomazánka česneková 1 ks   150g  12,90 14,83  
Závitek šunkový v aspiku 1 ks   150g  17,55  19,84 
            

Nápoje           
Džusy 100%  1 ks více 1 litr  28,18 31,85  
voda ochucená  perlivá  1 ks více 1,5 litr  11,45  12,95 
voda ochucená neperlivá 1 ks více 1,5 litr  11,45  12,95 
voda neochucená perlivá 1 ks více 1,5 litr  9,38 10,60  
voda neochucená neperlivá 1 ks více 1,5 litr  9,38  10,60 

Čokolády           
Orion 1 ks více 100g  19,48 22,02  
Kinder tyčinky 1 bal.   100g  21,45  24,67 
Studentská pečeť 1 ks   180g  33,95  38,37 
Figaro 1 ks   100g  37,48  43,10 
Milka 1 ks   100g  21,27  24,46 
            

Ostatní           
Olivy Gaston 1 bal.   195g  7,50 8,47  
Žvýkačky mix Winterfresh 1 bal. více 14g  8,78  10,10 
Žvýkačky mix Orbit 1 bal. více 14g  10,14  11,66 

CELKEM 917,74 1051,15 
 



 

 12 

                                                                                                  Příloha č. 3 k RD  č. 201052302 
                                                                                                                                                                                  
Počet listů: 1 

 
Stravní dávky a přídavky potravin na osobu a den a normy jejich 

energetických a výživových hodnot  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vápník fosfor železo
A-ekv. 
retinolu B1 B2

P-P-ekv. 
niacinu C

kJ g g g g µg
SD - 
základní 13474 90 112 9 460 900 800 20 1000 1,2 1,4 16 100
SD - pro 
letce 14212 96 120 10 480 1000 1000 20 1200 1,4 1,6 18 100
SD - pro 
výsadkář
e 15111 96 126 10 520 1000 1000 20 1200 1,4 1,6 18 100
PP - A 430 - - - 24 3 - - - - - 2 2
PP - B 1170 9,8 14,4 0,6 28 72 125 1,3 24 0,12 0,12 2,3 -
PP - C 1520 14 10 0,5 54 26,4 131 2,1 94 0,17 0,13 3,7 2,4
PP - D 1596 18 12 0,5 50 189 264 2,7 146 0,12 0,28 7,4 2,1
PP - E 2596 14 18 1 100 193,6 344 3,1 258 0,39 0,29 6,4 5,3
PP - F 4620 34 36 2,5 160 471 1075 10,4 870 1,1 0,83 21,4 20,5
PP - G 635 3,9 3,8 - 35 58 65 3,3 40 0,1 0,08 0,6 55
PP - H 760 1,9 0,5 - 41 42 49 1,1 25 0,12 0,06 0,9 45

Minerální látky Vitamíny

mg mg

Stravní 
dávky 
(SD). 

Přídavk
y 

potravin 
(PP)

Energ. 
hodnota

Bílkovin
y Tuky

Kyselina 
linolová

Sacharid
y



 

 13 

 
 
 

Příloha č. 4 k RD č. 201052302 
Počet listů : 6 

Základní nabídka druhů jídel    
 

 

Základní nabídka druhů jídel 
 
 

1. NABÍDKA POLÉVEK  min. z 20 druhů složení Porce 
hotové polévky cca 0,33 litru 

1. Bramborová 
2. Hrachová s uzeninou 20 g na porci 
3. Fazolová s párkem 20 g na porci 
4. Čočková s párkem 20 g na porci 
6. Kmínová s vejcem 
7. Květáková 
8. Česneková s bramborem 
9. Hrstková 
10. Kulajda 
11. Frankfurtská s párkem 30 g na porci 
12. Zelná s párkem 20 g na porci 
13. Hovězí s masem 20 g na porci a těstovinou 
14. Krupicová s vejcem 
15. Hovězí s kapáním 
16. Hovězí s játrovou rýží nebo knedlíčky 25 g na porci 
17. hovězí s masou rýží 25 g na porci 
18. Uzená s rýží 
19. Uzená s kroupami a brambory 
20. Boršč 
21. Gulášová s bramborem ( 20 g masa nebo 20 g uzeniny) 
23. Dršťková 50 g drštěk na porci 
24. Slepičí polévka s těstovinou 
25. Zabíjačková 
26. Rybí 
27. Cizrnový krém s bazalkovým pestem a krutony 
28. Mexická fazolová polévka 
29. Špenátová polévka 
30. Bramborový krém s rukolou a sušenými rajčaty 
31. Italská tomatová polévka se zakysanou smetanou 
32. Brokolicová polévka 
33. Kuřecí krém se zeleninou 
34. Šafránová polévka se zeleninou 
35. Celerový krém 
36. Francouzská cibulačka s krutony a sýrem 
37. Karotkový krém se zázvorem 
38. Hovězí vývar s celestýnskými nudlemi 
39. Selská polévka 



 

 14 

40. Kukuřiční krém 
41. Hráškový krém 
42. Žampiónová polévka 
43. Česneková bílá 
44. Hovězí vývar s vaječnou sedlinou 
45. Zvěřinový vývar s (těstovinou, tarhoňou, kuskusem, rýží, smaženým 

hráškem,celestýnskými nudlemi, vaječnou sedlinou a vaječním svítkem) 
46. Hovězí, kuřecí a slepičí vývar s (těstovinou, tarhoňou, kuskusem, rýží, 

smaženým hráškem, celestýnskými nudlemi, vaječnou sedlinou a 
vaječním vítkem) 

47. Fazolková polévka 
48. Kapustová polévka 

 

2. NABÍDKA HOTOVÝCH JÍDEL – HOVĚZÍ MASO ( gramáž masa je po 
tepelné úpravě) - 
min. z 20 druhů složení 
1. Svíčková na smetaně 90 g masa 
2. Znojemská hovězí pečeně 90 g masa a 5 g slaniny 
3. Frankfurtská hovězí pečeně 90 g masa a 15 g párek 
4. Štěpánská hovězí pečeně 90 g masa 
5. Pražská hovězí pečeně 90 g masa 
6. Cikánská hov. pečeně 90 g masa 
7. Rajská hov pečeně 90 g masa 
8. Hovězí guláš 90 g masa 
9. Debrecínský guláš 90 g masa a 20 g párek 
10. Burgundské hovězí ragú 90g 
11. Hovězí přírodní pečeně 90g 
12. Přírodní roštěná 100 g masa 
13. Španělský ptáček 110 g masa a 10 g párek a 5 g slanina 
14. Hovězí na pepři 90 g 
15. Boloňské špagety 110g 
16. Hovězí maso na česneku 90g 
17. Hovězí na kmíně 90g 
18. Hovězí maso na slanině 90g 
19. Hovězí maso na žampionech 90g 
20. Hovězí maso na liškách 90g 
21. Hovězí maso, koprová, křenová a houbová maso 90g 
22. Mexický guláš 90g 
23. Zbojnická hovězí pečeně 90g 
24. Azu po tatarsku 90g 

 
 
 
3. NABÍDKA HOTOVÝCH JÍDEL – VEPŘOVÉ MASO ( gramáž masa je po 
tepelné úpravě) - 
min. z 20 druhů složení 

 
1. Vepřová přírodní pečeně 130 g 
2. Vepřové ledvinky na cibulce, 130g 
3. Vepřové játra na cibulce, maso 130g 
4. Vepřová čína 130g ,rýže 
5. Vepřové výpečky 130g 



 

 15 

6. Moravský vrabec 130 g masa 
7. Vepřové nebo srbské ražniči 110g masa a 30 g slanina a 30g uzenina 
8. Vepřové žebírko na kmíně 130 g masa 
9. Segedínský vepřový guláš 90 g masa 
10. Vepřové dušené v mrkvi 90 g masa 
11. Vepřové na kmíně (pepři, žampionech, na paprice, na česneku) 130 g masa 
12. Vepřový guláš 130 g masa 
13. Vepřové rizoto se strouhaným sýrem 80 g masa 
14. Vepřové játra na slanině 130g 
15. Špagety s vepřovým masem a rajčaty 80 g masa 
16. Smažený vepřový řízek 150 g masa 
17. Uzené vařené 130 g masa 
18. Hamburská vepřová kýta 130 g masa a uzenina 20 g 
19. Vepřový závitek na smetaně 130 g masa a uzenina 20 g 
20. Sekaná pečeně (karbanátek) 120 g 
21. Vepřenky (čevabčiči) 120 g masa, s hořčicí a cibulí 
22. Holandský řízek 120 g masa, 20 g sýr 

23. Kapustový karbanátek 120 g masa 
24. Pštrosí vejce 120 g masa 
25. Prejt 130 g masa 
26. Plněný paprikový lusk 120 g masa 
27. Vepřová kapsa plněná šunkou a slaninou, maso 130g 28. Maďarský perkelt 130g 
29. Vepřové játra na slanině 130g 
30. Grilovaný steak z vepřové kotlety na bylinkách, maso na 130g 
31. Grilovaná krkovice ve vlastní šťávě, maso na 130g 
32. Vepřová plec na paprice, maso na 130g 
33. Pečený vepřový bůček, maso na 130g 
34. Husarská roláda, maso na 130g 
35. Vepřový Gorgon blue, maso na 130g 
36. Vepřové žebírko v BBQ omáčce, maso na 120g 
37. Vepřové plíčky na smetaně, maso na 130g 
38. Uzená krkovice 130g 
39. Zapečené šukofleky 80g maso 
40. Vepřové maso na černém pivě, maso na 130g 
41. Masové kuličky v tomatové omáčce 120g 
42. Záhorácký závitek 130g 
43. Vepřová plec pečená na paprikách, maso na 130g 

 
4. NABÍDKA HOTOVÝCH JÍDEL – DRŮBEŽ ( gramáž masa je po tepelné 
úpravě) - min. z 20 druhů složení 

 
1. Kachna pečená 300 g 
2. Kuře pečené 1/4 kuře min. 300 g 
3. Kuře na paprice 300 g masa 
4. Kuře grilované 1/4 kuřete min. 300 g 
5. Kuřecí řízek smažený 120 g 
6. Kuřecí a krůtí prsa přírodní na různé způsoby 120 g(na bylinkách, v pivním těstíčku) 
7. Kuřecí prsa obalovaná v bramborákovém těstě 120 g masa 
8. Kuřecí prsa se šunkou maso 120g 
9. Kuřecí prsa zapečená s uherským salámem, maso 120g 
10. Kuřecí prsa v omáčce z modrého sýra, maso 120g 



 

 16 

11. Kuřecí prsa zapečená s modrým sýrem, maso 120g 
12. Kuřecí prso plněné sušenými rajčaty a mozarellou, maso 120g 
13. Kuřecí prsa plněná uzeným sýrem, maso 120g 
14. Kuřecí medailonky pepřové omáčce, maso 120g 
15. Kuřecí prsa v rozmarýnové omáčce¸ maso 120g 
16. Kuřecí prsa v holandské omáčce, maso 120g 
17. Kuřecí prsa v hříbkové omáčce, maso 120g 
18. Kuře po cikánsku 300g 
19. Kuřecí prsa v omáčce z řeřichy, maso 120g 
20. Kuřecí prsa v omáčce z bylinek 120g 
21. Kuřecí stehna po dijonsku 300g 
22. Variace omáček s grilovanými prsy, maso 120g 
23. Těstoviny s kuřecím masem, brokolicí ve smetanové omáčce, těstoviny 300g a maso 

120g 
24. Těstoviny s kuřecím masem, slaninou ve smetanové omáčce, těstoviny 300g a maso 

120g a slanina 30g 
25. Těstoviny s kuřecím masem v tomatové omáčce s italskými bylinkami, sýr balkán, maso 

120g sýr 20g 
26. Kuřecí čína 
27. Pěčená kuřecí křídla 300g 
28. Kuřecí srdce na slanině 120g 
29. Kuřecí rizoto 120g 

 

5. NABÍDKA HOTOVÝCH JÍDEL – RYBY ( gramáž masa je po tepelné 
úpravě) - min. z 15 druhů složení 

 
1. Kapr smažený 250 g 
2. Rybí filé (smažené přírodní, různé způsoby) 250 g 
3. Pstruh a ostatní druhy ryb 250 g 
4. Tylápie v pivním těstíčku 250 g 
5. Mahi – mahi grilovaná s bylinkaMI250 g 
6. Pangacius v italském těstíčku 250 g 
7. Losos s koprovou omáčkou 250 g 
8. Treska na bylinkovém másle250 g 
9. Hejk v citronovém těstíčkU250 g 
10. Smaženy hejk v trojobalu250 g 11. Losos na grILU250 g 
12. Okoun v máslové omáčce250 g 
13. Rybí prsty 250 g 
14. Kapská štika na limetkových listech 250 g 
15. Losos na fenyklu 250 g 
16. Platýs na másle 250g 
17. Smažený pangasius 250g 
18. Kapr smažený 250g 
19. Aljašská treska zapečená se sýrem 

 
6. NABÍDKA HOTOVÝCH JÍDEL – BEZMASÉ POKRMY - min. z 15 druhů složení 

 

1. Smažený květák 300 g 
2. Čočka na kyselo 350 g 
3. Bramboráky se zelím, 350g 
4. Zapékané těstoviny se zeleninou 350g 



 

 17 

5. Halušky se zelím a brynzou 350g 
6. Květák na mozeček 300g 
7. Dušená mrkev 350g, rohlík 
8. Bramborové šišky 400g 
9. Smažený sýr (hermelín, žampióny) 120g 
10. Zeleninové saláty (šopský, se sýrem …) 500g 
11. Ceasar salát 500g 
12. Těstovinové saláty studené různé druhy 500g 
13. Hrachová kaše 350g 
14. Zeleninové léčo 350g 
15. Bramborové noky, modrým sýrem a smetanou 350g 
16. Zeleninová, sýrová, houbová omeleta 300g 
17. Brokolice 300g zapečená v bešamelový omáčce 
18. Smažená brokolice 300g 

 
7. NABÍDKA HOTOVÝCH JÍDEL – MOUČNÉ POKRMY - min. z 10 druhů složení 

 

1. Buchty plněné 
2. Bavorské vdolečky 
3. Plněné koblihy 
4. Rýžový nákyp s ovocem 
5. Žemlovka 
6. Lívance s borůvkovou omáčkou 
7. Lívance s cukrem a skořicí 
8. Palačinky s marmeládou 
9. Palačinky s nutelou 
10. Dukátové buchtičky se šedo 
11. Nudle s mákem 
12. Nudle s ořechy 
13. Škubánky s mákem a máslem 
14. Zapečené palačiny s tvarohem 
15. Ovocné plněné knedlíky z kynutého těsta 
16. Tvarohové ovocné knedlíky 
17. Bramborové šišky se strouhankou a cukrem 

 
 
8. VEČEŘE - min. z 20 druhů složení 

 

1. Kuřecí stehno 150g, jogurt, chléb 
2. Uzená krkovice 150g, kyselá okurka, jogurt, chléb 
3. Hamburger 150g, sýr plátkový 75g, pečivo 
4. Špekáčky 150g, 75g šunka, banán, pečivo 
5. Rybí pomazánka 150g, šunka 75g, chléb 
6. Nakládaný hermelín 150g, debrecínka 75g, chléb 
7. Klobása 150g, debrecínka 75g, chléb 
8. Niva 150g, šunka 75g, jogurt, pečivo 
9. Obložené vejce 150g, 50g vysočina, chléb 
10. Toast 3 ks s kuřecím masem, rajče 
11. Obložený talíř šunka, debrecínka, sýr, kyselá okurka, chléb 
12. Hermelín 100g, 75g šunka, paprika, pečivo 
13. Tlačenka 150g, uzený sýr 75g, chléb 



 

 18 

14. Salát s tuňákem, 3 ks vařených vajec 
15. Kuřecí řízek 150g, jogurt, pečivo 
16. Salát s kuřecím masem, jablko, pečivo 
17. Vepřový řízek 150g, chléb, pomeranč 
18. Rumcajs salát 150g, 50g vysočina, pečivo 
19. Královský salát 150g, sýr Eidam 80g, 2x tavený sýr, pečivo 
20. Paštika 150g, selský salám 80g, paprika, pečivo 

 
 
9. SNÍDANĚ- min. z 20 druhů složení 

 

1. Francouzský salát 100g, debrecínka 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
2. Budapešťská pomazánka 100g, Herkules 75g, rajče, máslo, med, čaj, pečivo 
3. Palačinka se zavařeninou 2 ks, šunka 75g, okurka, máslo, džem, kakao, pečivo 
4. Kladenská pečeně 80g, sýr niva 50g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
5. Fazole v tomatové om., miniklobásky 80g, kuřecí salám 75g, máslo, med, džem, pečivo, 

bílá káva 
6. Omeleta se žampiony, tavený sýr 2 ks, paprika, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
7. Tvarohový sýr kapií 100g, šunka 75g, máslo, rajče, med, džem, čaj, pečivo 
8. Ovesná kaše 150g, slanina 75g, okurka, máslo, med, pečivo, bílá káva 
9. Opečená slanina 100g, plátkový sýr 75g, rajče, máslo, med, pečivo, čaj 
10. Belgické wafle se zavařeninou 2 ks, turistický salám 75g, banán, máslo, med, džem, čaj 
11. Dušená zelenina na másle 150g, hermelín 50g, paprika, máslo, med, džem, čaj 
12. Opečená slanina 80g, sázená vejce 2 ks, kyselá okurka, máslo, med, džem, pečivo, čaj 
13. Vejce vařená natvrdo 3 ks, uzený eidam 60g, máslo, med, džem, kiwi, bílá káva 
14. Vajíčka smažená s pažitkou 3 ks, lovecký salám 75g, mandarinka, máslo, med, džem, čaj, 

pečivo 
15. Opečená sekaná 100g, sýr plátkový 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
16. Vajíčka smažená na cibulce 3 ks, tavený sýr 1 ks, mandarinka, máslo, med, džem, čaj, 

pečivo 

17. Gulášová polévka, suchý salám 50g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
18. Párečky 100g, paštika, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
19. Pařížský salát 100g, bůčková roláda 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
20. Šunkový salám 75g, 50g sýr niva, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
21. Sladká rýže 150g, tavený sýr 2ks, banán, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
22. Domácí koláčky 2ks, kakao, šunka 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
23. Vaječná omeleta se šunkou, tavený sýr 2ks, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
24. Sekaná 100g, uzený sýr 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
25. Sázená vejce 3ks, suchý salám 50g, rajče, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
26. Vaječná pomazánka 100g, 1 ks tavený sýr, banán, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
27. Uzený sýr 75g, šunka 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
28. Hermelín 100g, anglická slanina 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
29. Mini klobásky s hořčicí 100g, šunka 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
30. Kobliha 2ks, plátkový sýr 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
31. Plundry 3ks, měšťanská roláda 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
32. Pečená paštika 100g, debrecínka 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
33. Philadelphie s pažitkou 100g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
34. Mini hemenex 3ks, sýr tavený 2ks, máslo, med, džem, čaj, pečivo 

 

Elektronický podpis - 16.12.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : MUDr. Zdeněk Pašek
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 28.7.2021 11:35:52-000 +02:00


